PAGE

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ   ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2005 г.  №  28 – 13 /э

	23.09.2005 г.  № 28 – 13 /э

	Шупашкар хули:

Урицкий урам\: 43

	г.Чебоксары,

ул. Урицкого, 43

О тарифах на услуги по

передаче электрической энергии

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением коллегии  Республиканской службы по тарифам от 23 сентября 2005 г.  № 13 Республиканская служба по тарифам  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2005 год для общества с ограниченной ответственностью «Газпромэнерго» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям высокого напряжения в размере 37,47 руб./МВтч (без НДС), в том числе: плата за услуги на содержание электрических сетей – 3,15 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 34,12 руб./МВтч.

2. Внести в постановление Республиканской службы по тарифам от 18 февраля 2005 г. № 5-3/э «Об установлении тарифов на электрическую энергию и на услуги по передаче электрической энергии» следующие изменения:

 а) в пункте 18 цифры «287,29» и «196,97» заменить соответственно на цифры «326,81» и «236,49»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Республиканской службы по тарифам Васильеву А.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, но не ранее 1 октября 2005 года.

Руководитель Республиканской

службы по тарифам                                                               А.Б.Васильева

КОММЕНТАРИЙ

к постановлению Республиканской службы по тарифам от 23 сентября 2005 г.

№ 28-13/э «О  тарифах на услуги по передаче электрической энергии»

Постановлением Республиканской службы по тарифам от 23 сентября 2005 г. № 28-13/э «О  тарифах на услуги по передаче электрической энергии» устанавливается тариф на услуги по передаче электрической энергии для ООО «Газпромэнерго» и вносится изменение в постановление Республиканской службы по тарифам от 18 февраля 2005 г. № 5-3/э «Об установлении тарифов на электрическую энергию и на услуги по передаче электрической энергии».

1. Тариф на услуги по передаче электрической энергии устанавливается для ООО «Газпромэнерго» на основании заявления организации, поступившего в адрес Республиканской службы по тарифам впервые. Данные услуги в соответствии с договором оказываются и оплачиваются ООО «Волготрансгаз». Установление тарифа не приведет к увеличению тарифов на электрическую энергию для потребителей Чувашской Республики.

2. В соответствии с постановлением главы администрации г. Алатырь      № 816 от 02.09.2005 г. «О принятии на баланс бесхозной электролинии 6 кВ (Л-13 «Сура»)» бесхозные электрические сети переданы на баланс МУП «Алатырские городские электрические сети». Изменение в постановление Республиканской службы по тарифам от 18 февраля 2005 г. № 5-3/э «Об установлении тарифов на электрическую энергию и на услуги по передаче электрической энергии» вносятся в связи с необходимостью проведения на передаваемых объектах неотложных ремонтных работ для

обеспечения безаварийной работы, бесперебойного снабжения потребителей электрической энергией и увеличением затрат организации на услуги по передаче электрической энергии.

Так как данные затраты заложены в тарифы на электрическую энергию, отпускаемую ОАО "Чувашская энергосбытовая компания" потребителям, изменение тарифов на услуги по передаче электрической энергии МУП «Алатырские городские электрические сети» не приведет к увеличению тарифов на электрическую энергию для конечных потребителей.

Руководитель

Республиканской службы по тарифам                                     А.Б. Васильева

_972555888.doc
[image: image1.png]